
Expediente n.º: 1788/2025
Asunto: Ayudas al estudio educación no obligatoria, curso 2025 / 2026

 

En relación al proceso de concesión de Ayudas al estudio para la educación no obligatoria 
en el  curso escolar  2025 /  2026,  por la  alcaldía con fecha 2 de diciembre de 2025,  se 
resolvió  aprobar  y  publicar  la  lista  provisional  de  beneficiarios,  la  cual  se  transcribe 
seudonimizada:

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

 

A la vista de los siguientes antecedentes:

 

Documento Fecha/N.º Observaciones

Propuesta del Servicio 03/10/2025  

Providencia de Alcaldía 03/10/2025  

Informe de Secretaría 07/10/2025  

Informe de Fiscalización (Fase A) 07/10/2025  

Resolución de Alcaldía 08/10/2025  

Anuncio en el BOP y en la BDNS 27/10/2025  

Certificado  de  Secretaría  de  las  Solicitudes 
Presentadas

25/11/2025  

Informe  de  Instrucción  y  Evaluación  del  Órgano 
Instructor

26/11/2025  

Informe de la Comisión  01/12/2025  

Informe propuesta de Resolución provisional 01/12/2025

Resolución provisional 02/12/2025

Vista la propuesta de resolución definitiva del órgano instructor, y de conformidad con lo 
establecido  en  el  artículo  25  de  la  Ley  38/2003,  de  17  de  noviembre,  General  de 
Subvenciones en concordancia con el artículo 21.1.f) y s) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
reguladora de las Bases del Régimen Local, 

 

RESUELVO

 

PRIMERO.  Conceder  las  subvenciones  en  materia  de  Ayudas  al  estudio  educación  no 
obligatoria, curso 2025 / 2026 a las solicitudes que figuran a continuación, por el importe que 
se indica y para la actividad que asimismo se señala.

Ayuntamiento de Polanco
Bº La Iglesia R-29, Polanco. 39313 (Cantabria). Tfno. 942824200. Fax: 942824975

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
Q

ZM
FS

W
N

4P
5N

J2
Q

42
LK

Q
K3

7E
P 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//p

ol
an

co
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

7 



Documento Nombre Y Apellidos
Importe 

solicitado 
Importe 

concedido 

Ayuntamiento de Polanco
Bº La Iglesia R-29, Polanco. 39313 (Cantabria). Tfno. 942824200. Fax: 942824975

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
Q

ZM
FS

W
N

4P
5N

J2
Q

42
LK

Q
K3

7E
P 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//p

ol
an

co
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

7 



***9586** A. G. R. 150,00 € 150,00 €
***9963** A. R. V. 100,00 € 100,00 €
***0096** A. V. P. 100,00 € 100,00 €
***5809** A. A. R. 100,00 € 100,00 €
***9348** A. B. P. 100,00 € 100,00 €
***0753** A. V. de la H. 100,00 € 100,00 €
***6865** A. C. A. 100,00 € 100,00 €
***9375** A. E. P. 150,00 € 150,00 €
***2184** A. P. G. R. 100,00 € 100,00 €
***9934** A. S. G. 150,00 € 150,00 €
***2183** A. B. de la F. 150,00 € 150,00 €
***2592** A. D. D. 100,00 € 100,00 €
***9835** A. O. G. 150,00 € 150,00 €
***5547** A. R. S. 100,00 € 100,00 €
***8142** A. S. M. 100,00 € 100,00 €
***0033** A. V. G. 100,00 € 100,00 €
***9790** A. L. S. 100,00 € 100,00 €
***8153** Al. G. J. 100,00 € 100,00 €
***5569** A. H. M. 150,00 € 150,00 €
***5847** A. S. B. 150,00 € 150,00 €
***8606** Á. G. R. 100,00 € 100,00 €
***9753** Á. M. F. 150,00 € 150,00 €
***9600** A. del C. S. 150,00 € 150,00 €
***3116** A. L. G. 150,00 € 150,00 €
***9886** A. M. B. 150,00 € 150,00 €
***0001** Á. P. G. 100,00 € 100,00 €
***8142** Á. S. M. 100,00 € 100,00 €
***5104** Á. G. M. 100,00 € 100,00 €
***2264** A. C. R. 100,00 € 100,00 €
***2208** A. F. G. 150,00 € 150,00 €
***9760** A. G. C. 150,00 € 150,00 €
***9309** B. D. M. 150,00 € 150,00 €
***6155** B. D. C. 150,00 € 150,00 €
***9309** B. J. D. M. 150,00 € 150,00 €
***9847** C. C. M. 150,00 € 150,00 €
***2467** C. R. G. 100,00 € 100,00 €
***2599** C. G. M. 100,00 € 100,00 €
***0978** C. R. T. 100,00 € 100,00 €
***5257** C. C. G. 100,00 € 100,00 €
***9683** C. D. G. 100,00 € 100,00 €
***9538** C. R. de la F. 100,00 € 100,00 €
***5315** D. A. R. 150,00 € 150,00 €
***8717** D. C. S. E. 100,00 € 100,00 €
***6832** D. T. G. 100,00 € 100,00 €
***8294** D. C. G. 100,00 € 100,00 €
***6069** D. H. D. 150,00 € 150,00 €
***0644** D. S. E. 150,00 € 150,00 €
***9859** D. B. G. 100,00 € 100,00 €
***8049** D. S. T. 100,00 € 100,00 €
***9239** D. A. T. 100,00 € 100,00 €
***0994** D. A. O. 150,00 € 150,00 €
***9412** D. de D. D. 150,00 € 150,00 €
***9933** D. G. R. 100,00 € 100,00 €

Ayuntamiento de Polanco
Bº La Iglesia R-29, Polanco. 39313 (Cantabria). Tfno. 942824200. Fax: 942824975

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
Q

ZM
FS

W
N

4P
5N

J2
Q

42
LK

Q
K3

7E
P 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//p

ol
an

co
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

7 



***5210** D. G. O. 100,00 € 100,00 €
***5790** D. A. M. 150,00 € 150,00 €
***9809** D. N. G. 100,00 € 100,00 €
***0147** D. R. U. 150,00 € 150,00 €
***7522** D. S. P. 150,00 € 150,00 €
***0147** D. R. U. 100,00 € 100,00 €
***9142** E. D. D. 150,00 € 150,00 €
***9483** E. O. R. 100,00 € 100,00 €
***0134** E. Q. V. 150,00 € 150,00 €
***5355** E. G. H. 100,00 € 100,00 €
***6605** E. C. B. 100,00 € 100,00 €
***5543** E. G. V. 100,00 € 100,00 €
***2607** E. G. A. 100,00 € 100,00 €
***8774** E. F. P. 100,00 € 100,00 €
***9599** E. R. A. 150,00 € 150,00 €
***5771** F. A. G. 150,00 € 150,00 €
***2040** G. D. V. 100,00 € 100,00 €
***9949** G. G. A. 100,00 € 100,00 €
***0049** G. B. G. 150,00 € 150,00 €
***8667** G. V. P. 100,00 € 100,00 €
***0170** G. G. S. 100,00 € 100,00 €
***9142** G. D. D. 100,00 € 100,00 €
***9247** H. A. R. 150,00 € 150,00 €
***3240** H. A. C. 150,00 € 150,00 €
***9271** H. G. M. 100,00 € 100,00 €
***9789** H. L. S. 100,00 € 100,00 €
***2087** H. E. I. 100,00 € 100,00 €
***9671** H. C. C. 100,00 € 100,00 €
***9308** H. H. I. 150,00 € 150,00 €
***5162** H. P. P. 100,00 € 100,00 €
***9965** I. del B. V. 100,00 € 100,00 €
***9612** I. M. C. 100,00 € 100,00 €
***2276** I. V. O. 150,00 € 150,00 €
***0041** I. F. S. 100,00 € 100,00 €
***0134** I. G. R. 100,00 € 100,00 €
***9938** I. T. B. 100,00 € 100,00 €
***2740** I. P. V. 100,00 € 100,00 €
***9792** I. P. R. 100,00 € 100,00 €
***9510** I. G. C. 100,00 € 100,00 €
***9774** I. C. G. 100,00 € 100,00 €
***5295** I. de M. G. 100,00 € 100,00 €
***2494** J. C. H. 100,00 € 100,00 €
***9687** J. F. L. 100,00 € 100,00 €
***5972** J. B. S. 150,00 € 150,00 €
***2139** J. F. B. 150,00 € 150,00 €
***0001** J. L. P. G. 100,00 € 100,00 €
***9472** J. M. G. F. 100,00 € 100,00 €
***9285** J. E. F. D. 100,00 € 100,00 €
***5586** J. C. S. 150,00 € 150,00 €
***8778** J. P. T. 150,00 € 150,00 €

_________ K. S. M. 100,00 € 100,00 €
***6865** L. C. A. 100,00 € 100,00 €
***5781** L. R. R. 100,00 € 100,00 €
***2785** L. G. G. 100,00 € 100,00 €

Ayuntamiento de Polanco
Bº La Iglesia R-29, Polanco. 39313 (Cantabria). Tfno. 942824200. Fax: 942824975

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
Q

ZM
FS

W
N

4P
5N

J2
Q

42
LK

Q
K3

7E
P 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//p

ol
an

co
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

7 



***9859** L. S. C. 100,00 € 100,00 €
***6523** L. A. P. 100,00 € 100,00 €
***3363** L. del C. S. 100,00 € 100,00 €
***9968** L. G. S. 150,00 € 150,00 €
***9575** L. B. M. 100,00 € 100,00 €
***9591** L. B. G. 150,00 € 150,00 €
***8885** L. C. D. 150,00 € 150,00 €
***0177** L. F. R. 150,00 € 150,00 €
***2681** L. G. R. 150,00 € 150,00 €
***2388** L. G. O. 100,00 € 100,00 €
***9308** L. H. I. 150,00 € 150,00 €
***5277** L. R. P. 150,00 € 150,00 €
***9538** L. R. de la F. 150,00 € 150,00 €
***9030** L. M. O. G. 100,00 € 100,00 €
***9337** L. G. S. 100,00 € 100,00 €
***9639** L. R. T. 100,00 € 100,00 €
**96059** M. M. S. 150,00 € 150,00 €
***0169** M. G. S. 150,00 € 150,00 €
***5496** M. C. L. 100,00 € 100,00 €
***8814** M. F.. C. 100,00 € 100,00 €
***9687** M. G. de la R. 150,00 € 150,00 €
***2474** M. Z. G. 100,00 € 100,00 €
***5847** M. H. A. 150,00 € 150,00 €
***9712** M. C. M. 100,00 € 100,00 €
***9690** M. de M. B. 100,00 € 100,00 €

_________ M. E. I. 100,00 € 100,00 €
***8828** M. C. F. 100,00 € 100,00 €
***9433** M. G. Q. 150,00 € 150,00 €
***9886** M. M. B. 150,00 € 150,00 €
***2209** M. M. M. S. 100,00 € 100,00 €
***9767** M. S. P. 100,00 € 100,00 €
***0352** M. G. M. 150,00 € 150,00 €
***2610** M. M. D. 150,00 € 150,00 €
***0042** M. N. R. 100,00 € 100,00 €
***2451** M. R. G. 150,00 € 150,00 €
***2373** M. A. R. 100,00 € 100,00 €
***6512** M. T. de la T. 100,00 € 100,00 €
**29090** M. V. D. 100,00 € 100,00 €
***9947** M. M. P. 100,00 € 100,00 €
***4181** M. J. G. G. 100,00 € 100,00 €
***8508** N. P. L. 100,00 € 100,00 €
***5034** N. S. San M. 100,00 € 100,00 €
***9613** N. L. E. 100,00 € 100,00 €
**24754** N. P. A. 100,00 € 100,00 €
***8900** N. C. B. 150,00 € 150,00 €
***9586** N. V. P. 150,00 € 150,00 €
***9905** N. N. B. 100,00 € 100,00 €
***2612** P. D. L. 100,00 € 100,00 €
***9536** P. G. P. 100,00 € 100,00 €
***7652** P. G. A. 150,00 € 150,00 €
***0581** P. L. V. 100,00 € 100,00 €
***6063** P. G. G. 100,00 € 100,00 €
***0444** P. B. M. 100,00 € 100,00 €
***5104** P. G. M. 150,00 € 150,00 €

Ayuntamiento de Polanco
Bº La Iglesia R-29, Polanco. 39313 (Cantabria). Tfno. 942824200. Fax: 942824975

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
Q

ZM
FS

W
N

4P
5N

J2
Q

42
LK

Q
K3

7E
P 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//p

ol
an

co
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

7 



***9516** P. P. G. 100,00 € 100,00 €
***9854** P. R. del H. 150,00 € 150,00 €
***8142** P. S. M. 100,00 € 100,00 €
________ R. D. M. 100,00 € 100,00 €
***8885** R. C. D. 150,00 € 150,00 €
***9831** R. R. G. 100,00 € 100,00 €
***8821** R. S. F. 100,00 € 100,00 €
***8986** R. S. S. P. 100,00 € 100,00 €
***2506** R. J. M. A. 100,00 € 100,00 €
***7648** R. F. C. 100,00 € 100,00 €
***0103** S. F. M. 150,00 € 150,00 €
***2337** S. U. G. 100,00 € 100,00 €
***2017** S. G. M. 100,00 € 100,00 €
***0581** S. L. V. 150,00 € 150,00 €
***5131** S. F. G. 100,00 € 100,00 €
***8958** S. L. V. 150,00 € 150,00 €
***6486** S. P. E. 150,00 € 150,00 €
***9656** S. A. M. 150,00 € 150,00 €
***9586** S. V. P. 100,00 € 100,00 €
***8368** S. C. T. 150,00 € 150,00 €
***5773** S. G. S. 100,00 € 100,00 €
***9352** S. D. G. 100,00 € 100,00 €
***9558** S. D. D. 100,00 € 100,00 €
________ S. S. S. 100,00 € 100,00 €
***0041** T. F. S. 150,00 € 150,00 €
***0139** U. S. P. 100,00 € 100,00 €
***8049** V. S. T. 150,00 € 150,00 €
***2030** V. G. A. 150,00 € 150,00 €
***9267** V. P. S. 100,00 € 100,00 €
***5847** Y. S. B. 100,00 € 100,00 €
***9302** Y. U. D. 100,00 € 100,00 €
***9919** Z. G. R. 150,00 € 150,00 €

SEGUNDO. Desestimar  la  solicitud  de  concesión  de  subvención  formulada  por  los 
solicitantes que figuran a continuación, por los motivos que asimismo se indican:

 

Documento Nombre
Registro 

de 
Entrada

Fecha de 
Entrada

Motivo de la exclusión 

***2276** M. V. O.
2025-E-
RC-3053

04/11/20
25 09:28

Matrícula inferior a 40 créditos 
(art. 2.2.c) 

***9859** A. B. G.
2025-E-
RC-3064

04/11/20
25 11:04

Nivel educativo no recogido 
en las bases (art. 2.1)

***5295** A. de M. G.
2025-E-
RC-3119

06/11/20
25 12:13

Matrícula inferior a 40 créditos 
(art. 2.2.c)

***9600** H. N. T.
2025-E-
RC-3167

07/11/20
25 13:36

Empadronamiento posterior a 
1 de enero (art. 2.2.a)

Ayuntamiento de Polanco
Bº La Iglesia R-29, Polanco. 39313 (Cantabria). Tfno. 942824200. Fax: 942824975

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
Q

ZM
FS

W
N

4P
5N

J2
Q

42
LK

Q
K3

7E
P 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//p

ol
an

co
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 6

 d
e 

7 



***5803** J. M. B.
2025-E-
RE-3252

07/11/20
25 16:53

Nivel educativo no recogido 
en las bases (art. 2.1)

***9965** I. del B. P.
2025-E-
RE-3257

08/11/20
25 12:32

Duplicado 

 

TERCERO. Disponer el gasto correspondiente por importe de 25.000,00 €.

 

CUARTO. Publicar  esta  propuesta  de  resolución,  tal  y  como  se  establece  en  la 
convocatoria, concediéndoles un plazo de quince días hábiles para que puedan presentar 
las alegaciones que estime oportunas.

QUINTO. Se dará cuenta de la presente Resolución al Pleno de esta Corporación en la 
primera sesión ordinaria que por éste se celebre.

Este  documento  ha  sido  firmado  electrónicamente  por  la  secretaria,  Beatriz  Polanco 
Casares, en la fecha que figura al margen, conforme al art. 26 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Ayuntamiento de Polanco
Bº La Iglesia R-29, Polanco. 39313 (Cantabria). Tfno. 942824200. Fax: 942824975

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
Q

ZM
FS

W
N

4P
5N

J2
Q

42
LK

Q
K3

7E
P 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//p

ol
an

co
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 7

 d
e 

7 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Polanco
	2025-12-11T12:14:32+0100
	Polanco
	BEATRIZ POLANCO CASARES - 13788384E (FIRMA)
	Lo acepto




